
Извещение о проведении 20 декабря 2017 года 
повторных торгов с условиями по продаже 

имущества, принадлежащего ОАО «ДСТ №7»

Предмет торгов

«здание административно-хозяйственное со встроенными гаражами» 
общей площадью 1120,7 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 231/C-631

Местонахождение: Витебская область, Бешенковичский район, г/п Бе-
шенковичи, ул. Урицкого, 106

Площадь земельного участка: 0,4961 га, кадастровый номер: 
220555100001002579  

Начальная цена: 30 715,91 бел. руб. с учетом НДС

Сумма задатка:  3 000,00 бел. руб.

Обременение: аренда

Продавец имущества: ОАО «ДСТ №7», 223021, Минская обл., Минский 

р-н, 500 м восточнее д. Богатырево, АБК, тел. (017) 507-61-83.

Организатор торгов: государственное предприятие «МГЦН», 

ул. К. Маркса, 39, к. 10, 220030, г. Минск, тел. (017) 327-05-62.

Условие торгов: победитель торгов (покупатель) оплачивает возна-

граждение за организацию и проведение торгов, включающее затраты на 

организацию и проведение результативного аукциона, в размере 1 процента 

от цены продажи предмета торгов, указанной в протоколе о результатах 

торгов, в течение 3 рабочих дней со дня проведения торгов.

Торги проводятся в соответствии со ст.ст. 417, 418 Гражданского кодекса 

Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже имуще-

ства ОАО «ДСТ №7», утвержденным организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, внес-

шие задаток и заключившие соглашение с организатором торгов о правах 

и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона по 

соответствующему предмету торгов, а также представившие организатору 

торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организа-

тором торгов); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым 

имуществом, порядком проведения аукциона (по форме, установленной 

организатором торгов); копию свидетельства о регистрации (для юридиче-

ских лиц  и индивидуальных предпринимателей); копию устава (для юриди-

ческих лиц); копию платежного документа о внесении задатка; документы, 

подтверждающие полномочия представителя юридического (физического) 

лица; а также, при необходимости, иные документы в соответствии с по-

рядком проведения аукциона.

Задаток перечисляется на расчетный счет государственного пред-

приятия «МГЦН» №BY34 BPSB 3012 1049 7101 9933 0000 в Региональной 

дирекции №700 по г. Минску и Минской области ОАО «БПС-Сбербанк», БИК 

BPSBBY2X, УНП 190398583, в срок, установленный для приема документов 

на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на повышение 

начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором 

торгов. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до 

тех пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. 

Данный участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена 

(цена продажи) фиксируется в протоколе о результатах торгов и включает 

НДС. В ходе торгов участники могут предлагать свою цену за продаваемое 

имущество в соответствии с порядком проведения аукциона.

В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что за-

явление на участие в них подано только одним участником или для уча-

стия в них явился только один участник, предмет торгов продается этому 

участнику (покупателю) при его согласии по начальной цене, увеличенной 

на пять процентов.

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (поку-

пателем) заключается после предъявления копии платежных документов о 

перечислении суммы вознаграждения за организацию и проведение торгов 

и подписывается в течение 10 рабочих дней со дня проведения торгов.

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осущест-

вляется победителем торгов (покупателем) в  порядке, предусмотренном 

в договоре купли-продажи. По согласованию с продавцом возможна рас-

срочка платежа.

Торги проводятся 20 декабря 2017 года в 12.00 по адресу: г. Минск, 

ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации 

по вопросам участия в торгах осуществляются с 08.12.2017 по 18.12.2017 

включительно в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – 

до 16.45) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 

(017) 327-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);

(017) 507-61-83 (ОАО «ДСТ №7»)

Извещение о проведении 20 декабря 2017 года 

повторных торгов с условиями по продаже 

имущества, принадлежащего ОАО «ДСТ №7»

Предмет торгов

«склад ГСМ» общей площадью 46,9 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 200/C-50685; 
«производственный корпус» общей площадью 862 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 
200/C-50682 (составные части и принадлежности: беседка, забор, калитка, 
забор, ворота, автостоянка); «административно-бытовой корпус» общей 
площадью 1813,3 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 200/C-50686 (составные части 
и принадлежности: подвал; рампа; рампа; проезжая часть: участок 1, 
участок 2, участок 3; ограждение: участок 1, участок 2, участок 3, участок 
4, участок 5: ворота; ворота; контейнерная площадка; шлагбаум; калит-
ка; подпорная стена, пешеходная часть: участок 1, участок 2); «гараж» 
общей площадью 91 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 200/C-50683; «служебное 
здание» общей площадью 31,3 кв. м, инв. № в ЕГРНИ 200/C-50681; «здание 
материально-технического склада» общей площадью 683,9 кв. м, инв. № 
в ЕГРНИ 200/C-51178 (составные части и принадлежности: забор, ворота, 
ворота, площадка для мусора); 

кран мостовой ТЭ-200 (инв. №00135); мини АТС (инв. №0085);  резервуары 
(2 шт., инв. №№316, 3321); топливо-раздаточные колонки HAPA (2 шт., 
инв. №№609, 0608); шлагбаум WIL 4а (инв. №0122); береза (2 ств) №2 
(инв. №894); береза №1 (инв. №0893); береза №3 (инв. №895); береза 
№4 (инв. №896); контейнер для хранения баллонов (инв. №0271); котел 
КВГТ-100 (ТЭМ-100) (инв. №35); электронное табло импульс-435-ЕР2-Т 
(инв. №203); емкость 10 м3 (инв. №02311); емкость для отработанных 
масел (инв. №026)

Местонахождение: Витебская область, г. Витебск, ш. Бешенковичское, 
28, 28/1, 28/2, 28/3, 28/4, 28/5

Площадь земельного участка: 1,3915 га, кадастровый номер: 
240100000003004069  

Начальная цена: 253 872,38 бел. руб. с учетом НДС

Сумма задатка:  25 300,00 бел. руб.

Обременение: аренда

Продавец имущества: ОАО «ДСТ №7», 223021, Минская обл., Минский 

р-н, 500 м восточнее д. Богатырево, АБК, тел. (017) 507-61-83.

Организатор торгов: государственное предприятие «МГЦН», 

ул. К. Маркса, 39, к. 10, 220030, г. Минск, тел. (017) 327-05-62.

Условие торгов: победитель торгов (покупатель) оплачивает возна-

граждение за организацию и проведение торгов, включающее затраты на 

организацию и проведение результативного аукциона, в размере 1 процента 

от цены продажи предмета торгов, указанной в протоколе о результатах 

торгов, в течение 3 рабочих дней со дня проведения торгов.

Торги проводятся в соответствии со ст.ст. 417, 418 Гражданского кодекса 

Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по продаже имуще-

ства ОАО «ДСТ №7», утвержденным организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, внес-

шие задаток и заключившие соглашение с организатором торгов о правах 

и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона по 

соответствующему предмету торгов, а также представившие организатору 

торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной организа-

тором торгов); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым 

имуществом, порядком проведения аукциона (по форме, установленной 

организатором торгов); копию свидетельства о регистрации (для юридиче-

ских лиц  и индивидуальных предпринимателей); копию устава (для юриди-

ческих лиц); копию платежного документа о внесении задатка; документы, 

подтверждающие полномочия представителя юридического (физического) 

лица; а также, при необходимости, иные документы в соответствии с по-

рядком проведения аукциона.

Задаток перечисляется на расчетный счет государственного пред-

приятия «МГЦН» №BY34 BPSB 3012 1049 7101 9933 0000 в Региональной 

дирекции №700 по г. Минску и Минской области ОАО «БПС-Сбербанк», БИК 

BPSBBY2X, УНП 190398583, в срок, установленный для приема документов 

на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на повышение 

начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором 

торгов. В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до 

тех пор, пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. 

Данный участник объявляется победителем торгов, а наивысшая цена 

(цена продажи) фиксируется в протоколе о результатах торгов и включает 

НДС. В ходе торгов участники могут предлагать свою цену за продаваемое 

имущество в соответствии с порядком проведения аукциона.

В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что за-

явление на участие в них подано только одним участником или для уча-

стия в них явился только один участник, предмет торгов продается этому 

участнику (покупателю) при его согласии по начальной цене, увеличенной 

на пять процентов.

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (поку-

пателем) заключается после предъявления копии платежных документов о 

перечислении суммы вознаграждения за организацию и проведение торгов 

и подписывается в течение 10 рабочих дней со дня проведения торгов.

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осущест-

вляется победителем торгов (покупателем) в  порядке, предусмотренном 

в договоре купли-продажи. По согласованию с продавцом возможна рас-

срочка платежа.

Торги проводятся 20 декабря 2017 года в 11.00 по адресу: г. Минск, 

ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации 

по вопросам участия в торгах осуществляются с 08.12.2017 по 18.12.2017 

включительно в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – 

до 16.45) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 

(017) 327-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);

(017) 507-61-83 (ОАО «ДСТ №7»)

Извещение
о проведении 11 января 2018 года аукциона 

по продаже в частную собственность земельного 
участка для строительства и обслуживания 

одноквартирного жилого дома в Клейниковском 
сельском Совете Брестского района

№ 
лота

Местоположение 
земельного 

участка

Пло-
щадь, 

га

Нач. (старт.) 
цена и рас-
ходы, руб.

Целевое назначение 
земельного участка и 
его кадастровый №

1 2 3 4 5

1

д. Котельня-
Боярская, 

ул. Пограничная, 2А.

Сумма задатка, руб.:

Расходы:

– на изготовле-
ние земельно-
кадастровой 

документации;

– на регистрацию 
создания земельно-

го участка;

– на размещение 
объявлений 

в средствах массо-
вой информации

0,2486

7000

700

47,67

8,40

согласно акту 
выполненных 

работ

Строительство 
и обслуживание одно-
квартирного (блокиро-
ванного) жилого дома; 
№121281206101000030

К земельному участку в д. Котельня-Боярская по ул. Пограничная, 2А 

имеется подъездная дорога с гравийным покрытием, рядом проходит линия 

электропередачи до 1000 вольт. Земельный участок свободен от застрой-

ки и на всей площади имеет ограничения в связи с его расположением в 

водоохранной зоне реки Западный Буг. 

Аукцион будет проводиться 11 января 2018 г. в 10.00 по адресу: Брест-

ский район, аг. Клейники, ул. 60 лет Октября, 2 (здание Клейниковского 

сельисполкома).

Для участия в аукционе необходимо подать заявление и соглашение 

об участии в аукционе, копию платежного поручения, подтверждающего 

внесение на расчетный счет Клейниковского сельисполкома, BY60AK-

BB36040000019211000000 БИК AKBBBY21100 в ф-ле №100 ОАО «АСБ 

«Беларусбанк», УНП 200177417, код платежа 4901, задатка в размере 10% 

от начальной цены земельного участка; документ (паспорт), подтверждаю-

щий личность покупателя. 

Заявления для участия в аукционе принимаются по адресу: Брестский 

район, аг. Клейники, ул. 60 лет Октября, 2 (здание Клейниковского сель-

исполкома) с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по рабочим дням. Последний 

срок подачи заявлений – 5 января 2018 года до 17.00

Управление принудительного исполнения главного 
управления юстиции Витебского облисполкома

 объявляет о проведении повторных торгов по продаже 
имущества, принадлежащего ОАО «Поставский льнозавод»  

(УНП 300563964)

Наименование 
(описание) 

имущества и его 
стоимость 

Лот №1. Льноволокно короткое №2, в количестве 
18000 кг, общей стоимостью 6562 рубля 80 копеек.

Лот №2. Веревка льняная, в количестве 3000 кг, общей 
стоимостью 3658 рублей 50 копеек

Наличие 
обременений

Нет

Местонахожде-
ние имущества 

Поставский р-н., г. Поставы, ул. Заводская, 1

Место, дата 
и время проведе-

ния торгов

09.01.2018 г. в 12.00 

г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1, каб. 1.3

Справочная 
информация 

об организаторе 
торгов

Управление принудительного исполнения ГУЮ Витобл-
исполкома (г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1).

www.vitebskjust.gov.by

Судебный исполнитель Богданова Ольга Евгеньевна, тел./
факс: (80212) 62 03 40, (8033) 6879163

Условия 
и порядок 

проведения 
торгов

Лицо, желающее принять участие в торгах, до начала 
торгов обязано:

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать 
подписку об отсутствии препятствий для приобретения 
имущества, предусмотренных законодательством.

2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости 
имущества (по каждому лоту) на депозитный счет управ-
ления принудительного исполнения ГУЮ Витоблисполкома 
IBAN BY73AKBB36429030010372000000 в ф-ле 200 ОАО 
«АСБ Беларусбанк», BICAKBBBY21200, УНП 300002505, 
не позднее 15.00 08.01.2018 г.

Величина первого шага составляет 5 процентов начальной 
стоимости выставленного на торги имущества (лота).

В соответствии со статьей 97 Закона Республики Беларусь 
«Об исполнительном производстве» возмещение затрат 
на организацию и проведение торгов осуществляется 
участником, выигравшим торги (покупателем)

ОАО «БНБ-БАНК»
220012, Республика Беларусь, г. Минск, проспект Независимости, 87а

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ 
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС на 1 октября 2017 г.

(в тысячах белорусских рублей)

№ 
п/п

Наименование статьи
Сим-
вол

Пункт 
приме-
чаний

2017 2016

1 2 3 4 5 6

1 АКТИВЫ

2 Денежные средства 1101 9 653 21 531

3
Драгоценные металлы 
и драгоценные камни

1102 – –

4 Средства в Национальном банке 1103 33 088 18 352

5 Средства в банках 1104 50 286 15 657

6 Ценные бумаги 1105 96 116 62 610

7 Кредиты клиентам 1106 293 094 258 831

8 Производные финансовые активы 1107 224 274

9
Инвестиции в зависимые 
юридические лица

– –

10
Инвестиции в совместно 
контролируемые юридические лица

– –

11
Долгосрочные финансовые 
вложения

1108 – –

12
Основные средства и 
нематериальные активы

1109 20 199 19 307

13
Имущество, предназначенное для 
продажи

1110 3 925 1 070

14 Отложенные налоговые активы 1111 – –

15 Деловая репутация – –

16 Прочие активы 1112 11 929 10 703

17 ИТОГО активы 11 518 514 408 335

18 ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

19 Средства Национального банка 1201 – –

20 Средства банков 1202 80 606 84 768

21 Средства клиентов 1203 348 572 247 191

22
Ценные бумаги, выпущенные 
банком

1204 23 522 17 829

23
Производные финансовые 
обязательства

1205 – –

24
Отложенные налоговые 
обязательства

1206 – –

25 Прочие обязательства 1207 6 639 6 057

26 ВСЕГО обязательства 120 459 339 355 845

27 СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

28 Уставный фонд 1211 11 075 11 075

29 Эмиссионный доход 1212 – –

30 Резервный фонд 1213 6 400 6 400

31 Фонд переоценки статей баланса 1214 9 727 9 836

32 Накопленая прибыль 1215 31 973 25 179

33
Всего собственный капитал, 
принадлежащий головной 
организации-банку

59 175 52 490

34
Доля неконтролирующих 
акционеров

– –

35 ВСЕГО собственный капитал 121 59 175 52 490

36
ИТОГО обязательства 
и собственный капитал

12 518 514 408 335

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ 
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ на 1 октября 2017 г.

(в тысячах белорусских рублей)

№ 
п/п

Наименование статьи
Сим-
вол

Пункт 
приме-
чаний

2017 год 2016 год

1 2 3 4 5 6

1 Процентные доходы 2011 30 050 31 762

2 Процентные расходы 2012 14 554 15 039

3 Чистые процентные доходы 201 15 496 16 723

4 Комиссионные доходы 2021 7 270 6 576

5 Комиссионные расходы 2022 2 402 1 846

6 Чистые комиссионные доходы 202 4 868 4 730

7
Чистый доход по операциям 
с драгоценными металлами 
и драгоценными камнями

203 – –

8
Чистый доход по операциям 
с ценными бумагами

204 ( 65) ( 1)

9
Чистый доход по операциям 
с иностранной валютой

205 6 367 7 516

10
Чистый доход по операциям 
с производными финансовыми 
инструментами

206 ( 414) ( 3 375)

11 Чистые отчисления в резервы 207 2 665 8 791

12 Прочие доходы 208 2 598 2 653

13 Операционные расходы 209 16 268 12 986

14 Прочие расходы 210 1 039 846

15
Прибыль (убыток) до налого-
обложения

211 8 878 5 623

16
Расход (доход) по налогу 
на прибыль

212 1 196 1 322

17 Прибыль (убыток) 2 7 682 4 301

18
Доля в прибыли (убытке) зависимых 
юридических лиц

– –

19
Доля в прибыли (убытке) 
совместно контролируемых 
юридических лиц

– –

20 Итого прибыль (убыток) 7 682 4 301

21
Доля в прибыли (убытке), 
принадлежащая головной 
организации

7 682 4 301

22
Доля неконтролирующих 
акционеров в прибыли (убытке)

– –

23
Сведения о прибыли на одну

акцию в белорусских рублях

24
Базовая прибыль на простую 
акцию

25
Разводненная прибыль 
на простую акцию

– –

Заместитель Генерального директора                                     Заместитель Генерального директора                                         С. К. СабукС. К. Сабук

Главный бухгалтер                                                                       Н. П. ШнипГлавный бухгалтер                                                                       Н. П. Шнип

Дата подписания: 29 ноября 2017 г.Дата подписания: 29 ноября 2017 г.

Данная отчетность размещена на странице интернет-сайта БНБ-Банка:
http://bnb.by/o-banke/finansovye-pokazateli/finansovaya-otchetnostj/otchet-

o-pribyli-i-ubytkakh.html 

Открытое акционерное общество «Белорусский народный банк»
Лицензия на осуществление банковской деятельности, 

выданная Национальным банком Республики Беларусь, №10 от 07 июня 2013 г. 
УНП 100513485.

8 снежня 2017 г.14 ІНФАРМБЮРО


